
 
 
 
 
 
 
 
 

 
HOTĂRÂRE 

privind aprobarea creșterilor salariale potrivit O.U.G. nr. 27/2015 
pentru personalul din cadrul Direcției Generale de Asistență Socială și 

Protecția Copilului Argeș și a unităților subordonate acestuia, precum și 
pentru personalul din cadrul Căminului de Persoane Vârstnice 

Mozăceni 
 
 

Consiliul Judeţean Argeş; 
Analizând Expunerea de motive prezentată de preşedintele consiliului 

judeţean şi Raportul nr. 15083/20.10.2015 al Direcției Administrație Publică 
Comunități Locale; 

Având în vedere: 
� O.U.G. nr. 27/2015 pentru completarea Ordonanţei de urgenţă a 

Guvernului nr. 83/2014 privind salarizarea personalului plătit din fonduri 
publice în anul 2015, precum şi alte măsuri în domeniul cheltuielilor 
publice şi pentru stabilirea unor măsuri bugetare; 

� O.U.G. nr.41/2015pentru modificarea şi completarea unor acte normative, 
precum şi pentru reglementarea unor măsuri bugetare; 

� O.U.G. nr.63/2010pentru modificarea şi completarea Legii nr. 273/2006 
privind finanţele publice locale, precum şi pentru stabilirea unor măsuri 
financiare, actualizată; 

� Adresa  M.M.F.P.S.P.V. nr.2128/2015; 
� Rapoartele comisiilor de specialitate K1 și K5; 
� Avizul secretarului  judetului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, republicata și actualizată, 

 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 
ART.1. Începând cu data de 1 octombrie 2015, personalul angajat in cadrul 
Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș, a unităților 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
 
 
 www.cjarges.ro 

 
 



subordonate acesteia precum și personalul din  cadrul Căminului de Persoane 
Vârstnice Mozăceni, beneficiază de o creștere salarială de 12%.          
 
ART.2. Direcția Economică, Direcția  Generala de Asistență Socială și Protecția 
Copilului Argeș și Căminul de Persoane Vârstnice Mozăceni vor duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
ART.3. Serviciul  Legislativ – Transparenţă  Decizională va comunica 
hotărârea: 
 
� Instituţiei Prefectului -  Judeţul Argeş; 
� Direcția Economice; 
� Direcției Generale de Asistență Socială și Protecția Copilului Argeș; 
� Căminului de Persoane Vârstnice Mozăceni. 
 
 
 

PREȘEDINTE, 
 

GRIGORE  FLORIN  TECĂU 
 
 
 
 
 
 

                                                  Contrasemnează, 
                                                      SECRETAR  JUDEȚ 

                                                  Ionel VOICA 
 
 
 
 
 
 
Dată astăzi __________2015 
Nr.__ 
 


